
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 1 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33651

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
25

26
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

25263 Resolución del 10 de junio de 2013, de la Gerencia del Hospital Clínico
San Carlos, de Madrid, por la que se convoca licitación pública para la
contratación del  servicio de mantenimiento de aparatos elevadores
instalados en el Hospital Clínico San Carlos, Pabellón 8, centros de
especialidades de Modesto Lafuente y Avenida de Portugal y centros
de salud mental de Ponzano y Centro, de Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Clínico San Carlos.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa  del  Hospital  Clínio  Clínico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
4) Teléfono: 913303067
5) Telefax: 913303062
6) Correo electrónico: ursicino.sanchez@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de agosto

de 2013.
d) Número de expediente: P.A. 2013-4-010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contratación  del  servicio  de  mantenimiento  de  aparatos

elevadores instalados en el Hospital Clínico San Carlos, Pabellón 8, centros
de especialidades de Modesto Lafuente y Avenida de Portugal y centros de
salud mental de Ponzano y Centro, de Madrid.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Un solo lote.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital Clínico San Carlos.
2) Localidad y código postal: Madrid 28040.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses (ver punto 14 anxo I del pliego de
cláusulas administrativas).

f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50750000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 1.666.115,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 1 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
25

26
3

a) Importe neto: 833.057,85 euros. Importe total: 1.008.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación del contrato, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Crupo P, subgrupo 07, categoría
C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Articulos
75  y  78  del  TRLCSP,  ver  punto  5  anexo  I  del  pliego  de  cláusulas
administrativas.

c) Otros requisitos específicos: Ver pliego de prescripciones técnicas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día 12 de agosto de
2013.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Hospital Clínico San Carlos, de Madrid.
2) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Proposiciones económicas.
b) Dirección: Hospital Clínico San Carlos, calle Profesor Martín Lagos, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 10 de septiembre, a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: El importe de los gastos de publicidad será por cuenta de
los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de junio
de 2013.

Madrid, 10 de junio de 2013.- Director Gerente del Hospital Clínico San Carlos,
de Madrid.

ID: A130038872-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-28T21:23:33+0200




